



16.11.2023

## **Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka**

Literaturoznawstwo

Centrum Polonistyczne, Wydział Filologiczny Uniwersytetu Wileńskiego UWil,  
Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Polski w Rzymie (Istituto Polacco di Roma),  
Katedra Języka i Literatury Polskiej, Wydział Studiów Europejskich, Amerykańskich i  
Międzykulturowych (Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali)  
UniRoma1, Katedra Polonistyki i Przekładu, Wydział Filologii i Dziennikarstwa VNU,  
Stacja Naukowa PAN w Rzymie PAN

*Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka* to projekt, którego celem jest zachęcenie studentów kierunków filologicznych, a także kandydatów na studia do zainteresowania się językiem polskim, polską kulturą, ze szczególnym uwzględnieniem współczesnej poezji polskiej.

---

06.01.2023

## **Gramatyka z kulturą - webinaria i zadania**

Katedra Polonistyki i Przekładu, Wydział Filologii i Dziennikarstwa VNU, Narodowy  
Uniwersytet Czarnomorski im. Petra Mohyły, Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny  
imienia M.P. Dragomanowa, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej

Głównym celem realizowanego Projektu jest promocja języka polskiego i kultury polskiej wśród studentów ukraińskich uczelni.

Projekt obejmuje cykl webinarów, na których są prezentowane techniki nauczania polskiej gramatyki oraz wybrane zadania, które służą rozwojowi kompetencji gramatycznej, leksykalnej i kulturowej.

---

01.04.2022

## **"Geopolonistyka" - wirtualny most pomiędzy kulturami**

Historia literatury oraz krytyka i interpretacja literacka, Kulturoznawstwo (w tym: współczesne studia kulturowe i antropologiczno-kulturowe)

Centrum Polonistyczne, Wydział Filologiczny Uniwersytetu Wileńskiego UWil,  
Instytut Badań Literackich PAN, Katedra Języka i Literatury Polskiej, Wydział  
Studiów Europejskich, Amerykańskich i Międzykulturowych (Dipartimento di Studi  
Europei Americani e Interculturali) UniRoma1, Katedra Polonistyki i Przekładu,  
Wydział Filologii i Dziennikarstwa VNU, Poznańskie Centrum Superkomputerowo-  
Sieciowe przy Instytucie Chemii Bioorganicznej PAN

"Geopolonistyka" to opowieść o historii badań nad językiem polskim i literaturą polską, o instytucjach prowadzących dydaktykę i badania polonistyczne, o

## Biuletyn Polonistyczny

ludziach, którzy te badania uprawiali i stwarzali im warunki rozwoju. To opowieść o ich pracy w instytucjach i o studentach - możliwe, że przyszłych badaczach i dydaktykach języka polskiego.

Narratorami tej opowieści są badacze, dydaktycy i studenci. Opowiadają o historii w formie nagranych wypowiedzi, zrealizowanych filmów, dokumentacyjnych opracowań. Każdy z nich ma swój wkład w budowanie narracji o polonistyce na świecie, o badaniach nad językiem polskim i literaturą polską, o tym, jaką wartość niesie nauka języka polskiego.

---